1

4

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2017  № 73
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление
Администрации Валдайского муниципального
района от 02.12.2013 № 1810

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 02.12.2013 № 1810 «Об учете детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Валдайского муниципального района», изложив приложение к постановлению в редакции:

«Закрепленные территории муниципального района за муниципальными образовательными организациями для учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях

	№
п/п
	Наименование ОУ
	Территории

	1.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя  школа №1 им.М. Аверина г.Валдай»
	Базовый переулок, ул.Гагарина (нечетная сторона), ул.Георгиевская, ул.Горького, ул.Дворцовая, ул.Железнодорожная, ул.Зеленая, ул.Карла Маркса, ул.Луначарского, пер.Луначарского,  ул.Народная, ул.Новгородская, ул.Октябрьская, пер.Октябрьский, ул.Павлова, ул.Подгорная, Подгорный переулок, ул.Полевая, Приозерный переулок, ул.Пролетарская, ул.Ручьевская, ул.Садовая, пл.Свободы, Суворовский переулок, ул.Суворова, ул.Труда (дома: 4, 6, 13а, 15, 23, 29, 41, 41а), ул.Радищева (дома: 2а, 2б, 4а, 7, 13, 14, 26), ул.Уткиной, ул.Февральская (до ул.Гагарина), ул.Энергетиков, пер.Энергетиков, Выскодно, ул. Германа, ул.Гостинопольская, Гостинопольский проезд, ул.Декабристов, ул.Зимогорская, ул.Кузьмина, ул.Молотковская, Кузнечная площадь, ул.Некрасова, пр.Советский,  ул.Чернышевского, п.Короцко, п.Зимогорье, Поломять, д.Байнево,  д.Горка, д.Едно, д.Закидово, д.Ключи, д.Нелюшка,  д.Плотично, д.Терехово,  д.Шуя, с.Едрово, д.Большое Носакино, д.Добывалово, д.Зеленая Роща, д.Новая Ситенка, д.Среднее Носакино, д.Старая Ситенка, д.Бель, д.Ванютино, д.Красилово, д.Марково, д.Новинка, д.Плав, д.Речка, д.Семенова Гора, д.Старово, д.Яконово, д.Афанасово, д.Гвоздки, д.Костелево, д.Макушино, д.Наволок, д.Рядчино, д.Селище, д.Старина, д.Труфаново, д.Харитониха

	2.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя  школа № 2 г.Валдай»
	ул.Белова, ул.Гагарина (четная сторона), ул.Гоголя, Дворецкий переезд, ул.Кирова,  пер.Кирова, Комсомольский проспект, ул.Крупской (до ул.Совхозной), ул.Ленина (до ул.Совхозной), ул.Лесная, ул.Ломоносова, ул.Нахимова, ул.Победы, ул.Пушкина, ул.Радищева (дома 15а, 19, 21, 25/29, 29, 31, 32, 34, 34/44, 35, 36, 44, 52, 54, 56/57, 58/86, 62, 68, 70), ул.Труда (дома: 40, 54, 57, 58/55, 60а, 62, 63а, 64/43, 75),   ул.Февральская (от ул.Гагарина до ул. Совхозная), ул.Чехова, д.Долгие Бороды, п.Рощино, д.Станки, д.Усадье, д.Ящерово, д.Борисово, д.Новая, д.Новотроицы, д.Ужин

	3.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г.Валдай
	ул.Братская, ул.1-ая Братская, ул.2-ая Братская, ул.Ветеранов, ул.Дорожная, ул.Дружбы, переулок Дружбы, ул.Екатерининская, ул.Лесхозная, ул.Молодежная, переулок Молодежный, пер. Кооператоров, ул.Колхозная, ул.Крупской (от ул.Совхозной), ул.Ленина (от ул. Совхозная), ул.Новая, пер.Новый, ул.Первомайская, ул.Совхозная, ул.Тракторная, пр.Васильева, ул.Матусовского, ул.Мелиораторов, ул.Механизаторов, Студгородок, ул.Парковая, ул.Песчаная, ул.Реченская, пер.Рощинский, ул.Северная, ул.Санкт-Петербургская, ул.Сосновая, ул.Станковская, пер.Станковский, ул.Студенческая, ул.Строителей, ул.Февральская (от ул. Совхозная), ул.Юпитерская, Юпитерский переулок; ул.Энтузиастов

	4.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя  школа № 4 с.Яжелбицы»
	Яжелбицкое сельское поселение
Любницкое сельское поселение
Семеновщинское сельское поселение
Костковское сельское поселение

	5.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя  школа № 7 д.Ивантеево»
	Ивантеевское сельское поселение

	6.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Родничок» г.Валдай»
	ул. Дружбы, переулок Дружбы, ул. Лесхозная,
ул. Мелиораторов, ул. Песчаная, кроме д.д. 10, 8, ул. Реченская, переулок Рощинский,
ул. Северная, ул.  Студенческая, ул. Станковская, переулок Станковский,
ул.ул. Энтузиастов,
Рощинское сельское поселение, Шуйское сельское поселение

	7.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 «Светлячок» г.Валдай»
	переулок Базовый, ул. Береговая, ул. Георгиевская
ул. Германа, ул. Горького, ул. Гостинопольская, проезд Гостинопольский, ул. Декабристов, ул. Дворцовая, ул. Железнодорожная (д.5а - д.9 до кладбища)
ул. Зеленая, ул. Зимогорская, ул. Карла Маркса,  Кузнечная площадь, ул. Кузьмина,
ул. Луначарского, переулок Луначарского,
ул. Молотковская, ул. Народная, ул. Некрасова, ул. Новгородская, ул. Озёрная, ул. Осташевская, ул. Павлова, ул. Подгорная, переулок Подгорный,  ул. Полевая, ул. Приозёрная, переулок Приозёрный, ул. Пролетарская, ул. Ручьевская, ул. Садовая,
площадь Свободы, проспект Советский,
ул. Суворова, переулок Суворова, переулок Суворовский, ул. Труда д.4 - д. 15
ул. Уткиной, ул. Чернышевского, переулок Чернышевского, ул. Энергетиков, переулок Энергетиков

	8.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Солнышко» г.Валдай»
	проспект Васильева д.9, Выскодно, ул. Гагарина д.д.:21,29,60, переезд Дворецкий
ул. Железнодорожная (кроме д.5а — д.9 до кладбища), ул. Кирова, переулок Кирова,
ул. Ломоносова д.д.: 27/88, 24 и далее
ул. Нахимова, ул. Октябрьская, переулок Октябрьский, ул. Победы 82, ул. Пушкина д.1,
переулок  Пушкина, проезд Пушкинский
ул. Радищева, кроме д.д. 68-70, 31, 35
ул. Станционная, ул. Труда, кроме д.д. 4-15,
ул. Чехова, переулок Чехова,
Короцкое сельское поселение

	9.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 «Теремок» г.Валдай»
	ул. Белова, ул. Гагарина д.д.: 25,26,30,50, ул. Гоголя, проспект Комсомольский д.д.: 3, 34/34,  39, 41,50, ул. Крупской  д.д.: 1А, 9, 17а,22,40,90, ул. Победы д.70
с. Зимогорье

	10.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 «Колосок» г.Валдай»
	ул. Братская, ул. 1-я Братская, ул. 2-я Братская, ул. Ветеранов, ул. Дорожная, ул. Екатерининская, ул. Матусовского, ул. Механизаторов, ул. Парковая, ул. Песчаная д.д.:8,10, ул. Сосновая, Студгородок, Учхоз

	11.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 «Ёлочка» г.Валдай»
	проспект Васильева,  кроме д.д.1,9
переулок Кооператоров, ул. Молодёжная, переулок Молодёжный, ул.Первомайская, ул. Санкт-Петербургская, ул. Строителей, ул. Юпитерская,  переулок Юпитерский

	12.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 «Дельфин» им.Л.И.Васильева г.Валдай»
	проспект Васильева д.д. 1, 9, ул. Гагарина д.д. 11-17 и до 8, ул. Колхозная, проспект Комсомольский, кроме д.д.3, 34/34,  39, 41,50, ул. Крупской, кроме д.д.: 1А, 9, 17а,22,40,90
ул. Ленина, ул. Лесная, ул. Ломоносова д.д. 1 - 78, ул. Новая, переулок Новый, ул. Победы, кроме д.д. 70,82, ул. Радищева д.д. 68-70, 31,35, ул. Совхозная, ул. Тракторная, ул. Февральская, Тракторный проезд

	13.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Ягодка» д.Ивантеево»
	Ивантеевское сельское поселение

	14.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Берёзка» с.Яжелбицы»

	Яжелбицкое сельское поселение
Любницкое сельское поселение
Семеновщинское сельское поселение
Костковское сельское поселение

	15.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17 «Алёнушка» с.Едрово»
	Едровское сельское поселение

».
	2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ